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Datos Generales
Nombre: CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 14 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO B TC No Definitivo
Facultad de Filosofia y Letras
Desde 01-04-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE B 2022
PEPASIG Nivel A (Licenciatura) 2014, 7 horas asignadas
EQUIVALENCIA PRIDE B 2017 - 2022
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1'SHO  cArLOS ALBERTO VARGAS PACHECO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wwos: 1(33.33%)
- Scopus : 1 (33.33%)
|| Wosy scopus: 1 (33.33%)

1 La intuiciOn-escucha en el encuentro CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO HASER-REVISTA 2020
con el otro INTERNACIONAL
DE FILOSOFIA
APLICADA
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Aproximaciones a Platén

2 Aproximaciones a Platén

3  ¢Qué es ser filbsofo? Miradas de una
juventud filoséfica

4 Entre La Critica A La Modernidad Y La
Literatura

Fecha de impresién: 18:45:37

Autores Alcance

MAURICIO LOPEZ Libro
NORIEGA CESAR ALBERTO Completo
PINEDA SALDANA LUIS

FERNANDO MENDOZA

MARTINEZ et al.

MAURICIO LOPEZ Libro
NORIEGA CESAR ALBERTO Completo
PINEDA SALDANA LUIS

FERNANDO MENDOZA

MARTINEZ et al.

CARLOS ALBERTO Libro
VARGAS PACHECO Completo

HELENA CHAVEZ MAC
GREGOR ZAIDA
VERONICA OLVERA
GRANADOS et al.

ALFONSO VAZQUEZ Libro
SALAZAR CARLOS Completo
ALBERTO VARGAS

PACHECO JORGE
ARMANDO REYES
ESCOBAR et al.
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. Libros completos: 14 (100.00%)

ARo
2022

2022

2021

2021

ISBN
9786074179163

9786078587551

9786079906252

9786076332757
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Innovacién Digital Educativa

Aproximaciones filoséficas al estudio de
la educacion

Aproximaciones filoséficas al estudio de
la educacién

Filbsofos cinicos

Filbsofos cinicos

Fildsofos cinicos

Redes sociales, virtualidad y
subjetividades

Filosofia del lenguaje. Horizontes y
territorios

Fecha de impresién: 18:45:37

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO
GABRIELA PATRICIA
GONZALEZ ALARCON
NORMA PATRICIA
MARTINEZ FALCON et al.
CAROLINA PONCE
HERNANDEZ MARIA
LETICIA LOPEZ SERRATOS
MARIFLOR AGUILAR
RIVERO et al.

CAROLINA PONCE
HERNANDEZ MARIA
LETICIA LOPEZ SERRATOS
MARIFLOR AGUILAR
RIVERO et al.

JOSU LANDA GOYOGANA
RAFAEL ANGEL GOMEZ
CHORENO CARLOS
ALBERTO VARGAS
PACHECO

JOSU LANDA GOYOGANA
RAFAEL ANGEL GOMEZ
CHORENO CARLOS
ALBERTO VARGAS
PACHECO

JOSU LANDA GOYOGANA
RAFAEL ANGEL GOMEZ
CHORENO CARLOS
ALBERTO VARGAS
PACHECO

RAMON CHAVERRY SOTO
BILY LOPEZ GONZALEZ
CESAR ALBERTO PINEDA
SALDANA et al.

ANA MARIA DE LAS
MERCEDES MARTINEZ DE
LA ESCALERA LORENZO
GRETA RIVARA KAMAJI
CUITLAHUAC MORENO
ROMERO et al.
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CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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2021

2019

2019

2018

2018

2018

2017

2017

978607956568
8

9786073018999

9786079823498

9786078519835

9786078560318

9786078560738

9786079725051

9786078563401
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13 Violencia en las redes sociales

14 Violencia en las redes sociales

Fecha de impresién: 18:45:37
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CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO

ALBERTO ISAURO Libro

CONSTANTE LOPEZ Completo
CARLOS ALBERTO

VARGAS PACHECO

RAMON CHAVERRY SOTO

ALBERTO ISAURO Libro
CONSTANTE LOPEZ Completo

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO

Pagina 5/17

2014 978607963890
0

2013 9786070249129
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO
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PARTICIPACION EN TESIS
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CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO

Historico de Colaboraciones en Tesis

# Titulo del documento

1 Las formas despreciables
en Parménides 130 C-E y el
problema de la extension
del mundo eidético

2  Hacia una posible
metafisica de la maldad :
Schopenhauer y el
Marqués de Sade

3 Ladivulgacion de la
filosofia como ejercicio
profesional : necesidad,
retos, posibilidades

4 Hacia una filosofia
ético-politica de
responsabilidad y
generosidad a la alteridad,
en totalidad e infinito de
Emmanuel Lévinas

5  Crisis y reduccion del ser
humano : reflexion sobre
una condicién humana
actual desde el
pensamiento de Eduardo
Nicol

Fecha de impresién: 18:45:38

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

Pagina 7/17

B Licenciatura: 20 (100.00%)

Autores

Dominguez
Pérez,
Pascual
Antonio,
Arellano
Esquivel,
Jesus,

Rangel
Gomez,
Verobnica
Arody,

Pérez
Vazquez,
Pablo Isaac,

Ponce de
Le6én Salazar,
Rosalba,

Entidad

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

ARo
2022

2022

2021

2021

2021
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6 Lanoologia aristotélica Tesis de CARLOS ALBERTO Zepeda Facultad de 2020
Licenciatura VARGAS PACHECO, Salazar, Filosofia y
Mauricio Letras,
Alberto,
7 Lanadadivina en plotino  Tesis de CARLOS ALBERTO Reyes Facultad de 2020
Licenciatura VARGAS PACHECO, Rodriguez, Filosofia y
Cristian Letras,
Camilo,
8 Propuesta pedagbgica de Tesis de CARLOS ALBERTO Mora Rangel, Facultad de 2020
disefio de programa de un Licenciatura VARGAS PACHECO, Luis Enrique  Filosofia y
curso no formal de lq, Letras,

introductorio a la filosofia
occidental de los periodos
presocratico y cldsico

9 El problema del Tesis de CARLOS ALBERTO Munoz Facultad de 2019
nacionalismo en Ortegay Licenciatura VARGAS PACHECO, Zaniga, Filosofia y
Gasset Salvador, Letras,

10 De lacavernaal claro del Tesis de CARLOS ALBERTO Castanares Facultad de 2019
bosque : Alétheia y Bildung Licenciatura VARGAS PACHECO, Gutman, llan Filosofia y
en el pensamiento de Enrique, Letras,

Martin Heidegger

11 Abbas Kiarostamiy Gilles  Tesis de CARLOS ALBERTO Flores Facultad de 2019
Deleuze : un encuentro Licenciatura VARGAS PACHECO, Ramirez, Filosofia y
entre cine y filosofia Cristina Letras,

Isabel,

12 Intencionalidad : un Tesis de CARLOS ALBERTO Garcia Ortiz, Facultad de 2018
estudio desde la Licenciatura VARGAS PACHECO, Mariana, Filosofia y
percepcion Letras,

13 El concepto de nihilismo Tesis de CARLOS ALBERTO Torrijos Facultad de 2018
en la tradicién alemana Licenciatura VARGAS PACHECO, Dominguez, Filosofiay
del Siglo XIX : del nihilismo José Alberto, Letras,

schopenhaueriano al
nihilismo nietzscheano

14 Larazoén, el entendimiento Tesis de GERARDO ALBERTO LUIS ALONSO Facultad de 2018
y las virtudes del sabio Licenciatura FRANCO GRANADOS, GERENA Filosofia y
estoico en el cuidado de si CARRILLO, Letras,
:una interpretacién de RAFAEL
algunos pasajes de las ANGEL
meditaciones de Marco GOMEZ
Aurelio CHORENO,
et al.

Fecha de impresién: 18:45:39 Pagina 8/17 Domingo, 07 de julio de 2024
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El espacio en el
pensamiento pre-critico
de Immanuel Kant

La Alegoria de la caverna :
el ascenso desde la
obscuridad hasta la
contemplacién luminosa
de la idea de bien
Estrategia aplicada para
abordar el tema de la
Eutanasia en la unidad VI
del Programa de Etica de
la Escuela Nacional
Preparatoria (UNAM)

El cambio paradigma en la
educacion

Resquicios estéticos :
physis y contemplacién en
Schopenhauer

La felicidad en la ética de
Kant

Fecha de impresién: 18:45:39

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,

CARLOS ALBERTO
VARGAS PACHECO,
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CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO

Alvarado
Morales,
Sofiq,
Ronquillo
Grimaldo,
Omar
Gerardo,

Gallardo
Mojica,
Raquel,

Santiago del
Valle, Juan
José,
Martinez
Cepedaq,
Juliq,
Marcial
Garcia,
Josué Isidro,

Facultad de
Filosofia y
Letras,
Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,

Facultad de
Filosofia y
Letras,
Facultad de
Filosofia y
Letras,
Facultad de
Filosofia y
Letras,

2017

2016

2016

2016

2015

2015
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CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Asignatura
TEXTOS FILOSOFICOS 2

TEXTOS FILOSOFICOS 8

METAFISICA 2

ENSENANZA DE LA FILOSOFIA
METAFISICA 1

TEXTOS FILOSOFICOS 1
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
TEXTOS FILOSOFICOS 2

METAFISICA 2

TEXTOS FILOSOFICOS 8
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4

TEXTOS FILOSOFICOS 2

Pagina 10/17

B Licenciatura: 77 (100.00%)

Entidad

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Alumnos Semestre

27

38

20

85

28

23

10

2]

25

39

10

40

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2021-2

2021-2

Domingo, 07 de julio de 2024
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22

23

24

25

26

27

28
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31
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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METAFISICA 2

TEXTOS FILOSOFICOS 8
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
ENSENANZA DE LA FILOSOFIA
METAFISICA 1

TEXTOS FILOSOFICOS 1

METAFISICA 2

TEXTOS FILOSOFICOS 8
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
TEXTOS FILOSOFICOS 2

METAFISICA1

ENSENANZA DE LA FILOSOFIA

TEXTOS FILOSOFICOS 1
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
TEXTOS FILOSOFICOS 2

TEXTOS FILOSOFICOS 8

METAFISICA 2

ENSENANZA DE LA FILOSOFIA
METAFISICA 1

TEXTOS FILOSOFICOS 1

Pagina 11/17

CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

29

38

10

41

26

29

30

25

40

22

36

40

18

37

41

45

40

42

37

2021-2

2021-2

2021-1

2021-1

2021-1

2021-1

2020-2

2020-2

2020-2

2020-2

2020-1

2020-1

2020-1

2020-1

2019-2

2019-2

2019-2

2019-2

2019-1

2019-1

2019-1
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41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
TEXTOS FILOSOFICOS 2

METAFISICA 2

TEXTOS FILOSOFICOS 8

FILOSOFIA DE LA EDUCACION 2
ENSENANZA DE LA FILOSOFIA
METAFISICA 1

TEXTOS FILOSOFICOS 1
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
METAFISICA 2

SEMINARIO OPTATIVO

OPTATIVA TEXTOS FILOSOFIC. 8
ENSENANZA DE LA FILOSOFIA
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
METAFISICA 1

TEXTOS FILOSOFICOS 8
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
METAFISICA 2

ENSENANZA DE LA FILOSOFIA

Pagina 12/17

CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

18

12

46

40

30

37

41

40

34

1

20

42

16

40

49

42

48

20

51

49

2019-1

2018-2

2018-2

2018-2

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-2

2017-2

2017-1

2017-1

2017-1

2016-2

2016-2

2016-2

2016-1

Domingo, 07 de julio de 2024



55

56

57
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59

60
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62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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METAFISICA1
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
METAFISICA 2

TEXTOS FILOSOFICOS 8

ENSENANZA DE LA FILOSOFIA
METAFISICA1
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
HIST.D FIL.2 ARIST.-EL HELEN

TEXTOS FILOSOFICOS 2

SEM D FILOSOFIA D LA EDUC 2

SEM D FILOSOFIA D LA EDUC 1
ENSENANZA DE LA FILOSOFIA

HIST. D FIL.1 PRESOC.A PLATON
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 3
SEM.TEOR.FILOS.HIST.EDUC.PEDAGOG. 4
TEXTOS FILOSOFICOS 2

SEM D FILOSOFIA D LA EDUC 2
SEMINARIO OPTATIVO

ENSENANZA DE LA FILOSOFIA

Pagina 13/17
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Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

40

14

23

51

38

51

49

16

13

50

56

40

49

55

27

45

2016-1

2016-1

2015-2

2015-2

2015-2

2015-1

2015-1

2015-1

2014-2

2014-2

2014-2

2014-2

2014-1

2014-1

2014-1

2014-1

2013-2

2013-2

2013-2

2013-2

2013-1
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76 Licenciatura  TEXTOS FILOSOFICOS 1 Facultad de Filosofia y 54 2013-1
Letras

77 Llicenciatura  TEXTOS FILOSOFICOS 2 Facultad de Filosofia y 50 2012-2
Letras
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

CARLOS ALBERTO VARGAS PACHECO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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